



## 1 Sygehuset - Sensommervej - Resenbro

---

**Høringsforslag** Der er foretaget mindre justeringer af afgangstider.

**Hørings svar** Midttrafik har modtaget 14 hørings svar med et eller flere emner.

- 1) Generel utilfredshed med kørselsreduktionerne til K23 (10 hørings svar)
- 2) Ønske om tilpasning til ringetider (4 hørings svar)
- 3) Ønske om forbedring af stoppestedforhold (2 hørings svar)
- 4) Ønske om ændret ruteforløb (1 hørings svar)
- 5) Tilkendegiver brug af linjen (1 hørings svar)

### Sagsbehandling

Ad 1)

10 hørings svar omhandler generel utilfredshed med kørselsreduktionen af bybuslinje 1 til K23. 3 af hørings svarene er utilfredse med at der ikke er en afgang mellem 13:30 og 15:30. 7 af hørings svarene er utilfredse med at der ikke er nogen betjening om aftenen på skoledage og ingen betjening på skolefridage, lørdage og søndage og helligdage.

Reduktionen af kørselsomfanget på linjen blev politisk besluttet marts 2023, og efterfølgende implementeret ved seneste køreplansskifte juni 2023.

Ad 2)

4 hørings svar omhandler ønsket om tilpasning af afgang til ringetider. 3 af hørings svarene omhandler ønske om, at afgang 7.22 flyttes til at afgå 5-10 minutter tidligere. 1 af hørings svarene omhandler ønske om at afgang kl. 15.35 kører 15.30 som i K23.

På baggrund af skolernes ringetider, er morgenafgangen kl. 7.22 justeret til at køre fra trafikterminalen kl. 7.20, ligesom i K23. Det har ikke været muligt at ændre på eftermiddagsafgangen kl. 15.35 uden større konsekvenser for øvrige bindinger og sammenhænge i systemet.

Ad 3)

2 af hørings svarene omhandler ønske om bedre belysning på stoppestederne langs Skærbækvej, som betjenes af rute 113 og rute 223. Derudover udtrykkes der utilfredshed omkring stiforholdene og krydsning mulighederne ved disse stoppesteder.

Midttrafik viderebringer ønsket til Silkeborg Kommune.

Ad 4)

1 hørings svar omhandler ønske om ændret ruteforløb, at der oprettes en direkte tur fra Skærbæk til Silkeborg Gymnasium.

Fra Skærbæk er det muligt at tage rute 113 ind mod Silkeborg Trafikterminal, med ankomst på trafikterminalen kl. 7:39. Herefter er der mulighed for at tage bybuslinjen 9, kl. 7:44 og kl. 7:54, mod Silkeborg Gymnasium.

Alternativt, kan man tage direkte med rute 223 til Silkeborg Gymnasium fra stoppestedet Silkeborgmotorvejen/Aarhusvej, som ligger ca. 800m fra stoppestedet Midsommervej/Sensommervej.

På baggrund af generel lav benyttelse og allerede eksisterende forbindelsesmuligheder, med busskifte eller øget gangafstand, vurderes der ikke at være grundlag for etablering af direkte forbindelse Skærbæk og Silkeborg Gymnasium.

Ad 5)

1 hørings svar tilkendegiver brug af bybuslinje 1, afgang kl. 12:45.

Ingen videre sagsbehandling nødvendig.

## **Beslutning**

Silkeborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.